
Stránka 1 z 6 

SMLOUVA O PROVEDENÍ OPAKOVANÝCH REVIZÍ, ZKOUŠEK A KONTROL ELEKTRICKÝCH 

ZAŘÍZENÍ, SPOTŘEBIČŮ BĚHEM JEJICH POUŽÍVÁNÍ  

Číslo smlouvy: 2022001 

Smluvní strany: 

Zařízení školního stravování v Letňanech 

Se sídlem: Fryčovická 462, 199 00 Praha 9 – Letňany 

Zastupuje: Ing. Josef Vlk, ředitel organizace 

IČO: 290 11 647 

DIČ: CZ 290 11 647 

Kontaktní osoba: Ing. Josef Vlk, e-mail: reditel@jidelny-letnany.cz, telefon: 734 350 060 

(dále jen „odběratel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Jindřich Kratochvíl 

Se sídlem: Odlehlá 326/60, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

IČO: 475 98 182 

DIČ: CZ6404230448 

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu: 947247081/0100 

Kontaktní osoba: Jindřich Kratochvíl, email: jkratochvil@centrum.cz, telefon: 603 436 219 

(dále jen „zhotovitel“) 

na straně druhé 

 

uzavřel podle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo 

tohoto znění: 

 

1. Základní ustanovení 

1.1. Smluvní strany prohlašují, že uvedené údaje v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností ke dni 

uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv změny dotčených údajů oznámí písemně bez 

prodlení druhé straně.  

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi požadavky, a že splňuje stanovené kvalifikační předpoklady ke 

splnění všech jeho závazků dle této smlouvy. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat pro objednatele dle jeho potřeb dílo s jiným 

výsledkem – službu opakované revize, zkoušky a kontroly zařízení spotřebičů během jejich používání v 

objektech Zařízení školního stravování v Letňanech dle specifikace uvedené v příloze č. 1 Položkový rozpočet 

a příloze č. 2 Přehled míst a cyklů poskytovaných služeb, které jsou nedílnou součástí této smlouvy, za účelem 

elektrické bezpečnosti během jejich používání. 

3. Doba plnění 

3.1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, a to od účinnosti této smlouvy, tj. od uveřejnění smlouvy 

objednatelem v registru smluv, od 01.07.2022 (1 cyklus v kalendářním roce).  

4. Povinnosti zhotovitele 

4.1. Dodržovat všechny příslušné právní předpisy, normy, předepsaná ekologická, bezpečnostní, technická, 

technologická, hygienická a další nařízení vztahující se k předmětu této smlouvy.  



Stránka 2 z 6 

4.2. Označit a zavést do evidence nově revidované spotřebiče.  

4.3. Vyhotovit revizní zprávu dle ČSN  

4.4. Postupovat dle platných norem. 

4.5. Při zjištění nevyhovujícího spotřebiče zpracovat vyřazovací protokol.  

4.6. Upozorňovat objednatele průběžně na závady, které mají nebo mohou mít vliv na výsledky předmětu 

smlouvy.  

4.7. Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti s plněním předmětu smlouvy dozvěděl. 

5. Povinnosti objednavatele 

5.1. Ustanovit odpovědnou osobu za jednotlivý provoz znalou podmínek smlouvy ke kontrole kvality poskytnutých 

služeb a pro komunikaci se zhotovitelem. A zodpovědnou za předložení všech spotřebičů podléhající kontrole, 

revizi, a nacházející se na provozovně. Zodpovědnou osobou je za jednotlivý provoz vždy vedoucí školní 

jídelny. 

5.2. Umožnit pracovníkům zhotovitele přístup k předmětu díla mimo pracovní dobu objednavatele po předchozí 

domluvě. 

5.3. Upozornit na možná rizika na pracovišti a v objektech objednavatele v rámci vyhlášek a předpisů BOZP a PO. 

5.4. Uhradit faktury vystavené zhotovitelem ve stanoveném termínu. 

6. Cena a platební podmínky 

6.1. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení předmětu smlouvy po jeho předání objednavateli dle článku 3. a 4. této 

smlouvy.  

6.2. Cena je bez DPH, za jednotlivé spotřebiče dle předmětu smlouvy, jsou stanoveny dohodou smluvních stran a 

dle cenové nabídky zhotovitele, jsou platné a závazné pro zhotovitele plnícího předmět smlouvy po celou 

dobu jejího trvání a podrobně jsou uvedeny v příloze č.  této smlouvy. 

6.3. K ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a k okamžiku zdanitelného plnění účinnými právními 

předpisy. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení DPH odpovídá zhotovitel. 

6.4. Změna ceny je možná pouze v případě zákonných změn (např. změna sazby DPH), písemnou dohodou mezi 

smluvními stranami nebo promítnutím inflační doložky. 

6.5. Inflační doložka  

6.5.1. Zhotovitel je oprávněn upravit výši sjednané ceny bez dohody smluvních stran z důvodu inflace. 

6.5.2. Inflací se rozumí meziroční inflace, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za 

rok předcházející vyjádřený v procentech. 

6.5.3. Vždy od 1. ledna kalendářního roku dále do budoucna je Zhotovitel oprávněn navýšit sjednanou cenu 

z důvodu inflace, a to maximálně o tolik procent, kolik činila inflace v roce předešlém. 

6.5.4. Cena zvýšená z důvodu inflace se považuje za cenu sjednanou. 

6.6. Vystavení faktur zhotovitelem je dána termínem realizace služby dle této smlouvy, se splatností minimálně 

14 dnů. Objednavatel neposkytuje zálohy.  

7. Odpovědnost zhotovitele za škody 

7.1. Zhotovitel odpovídá objednateli v plném rozsahu za škody způsobené nekvalitním poskytnutím služeb, která 

by měla za následek vznik škody na majetku objednatele. Nekvalitní dodávkou služeb je pro potřeby této 

smlouvy dodávka služeb, která je v rozporu s příslušnými, obecně závaznými právními přepisy a normami ČSN. 

Zhotovitel je povinen v plném rozsahu uhradit škody takto způsobené.  

7.2. Zhotovitel plně odpovídá za škody způsobené svojí činností, a to jak na majetku objednatele, tak na majetku 

a zdraví třetích osob. 

8. Ukončení smlouvy 

8.1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

8.2. Výpovědí jedné smluvní strany s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počíná běžet prvního dne měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručen druhé smluvní straně. 

8.3. Smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy, pokud druhá smluvní strana je v prodlení delším než 30 dní 

z povinností vyplývajících z této smlouvy. 

8.4. Smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy i z kteréhokoliv zákonného důvodu. 

8.5. Ukončením nebo odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní 

pokuty a na náhradu škody. 

 



Stránka 3 z 6 

 

9. Sankční ujednání 

9.1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení.  

9.2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad díla je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli za každý den prodlení za každou vadu smluvní pokutu ve výši 100,00 Kč. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení.  

10.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č.89/2012 Sb., 

občanský zákoník.  

10.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 

kupujícím.  

10.4. Veškeré dodatky a změny smlouvy musí být učiněny písemně číslovanými dodatky a oboustranně 

odsouhlaseny.  

10.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejněna v registru smluv. Elektronický obraz smlouvy a 

metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Nový Jičín, a to nejpozději do 10 

dnů od jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že vyjma čísel účtů a kontaktních údajů smluvních stran tato 

smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se 

zveřejněním celého textu smlouvy za podmínky, že údaje v rozsahu čísel účtů a kontaktních údajů smluvních 

stran budou znečitelněny.   

10.6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a její text odpovídá pravé a svobodné vůli smluvních 

stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet a rozsah prací 

Příloha č. 2: Přehled míst a cyklů poskytovaných služeb 

 

 

V Praze dne 15. 06. 2022    V Praze dne 15. 06. 2022 

 

 

 

 

Ing. Josef Vlk, ředitel organizace   Jindřich Kratochvíl, jednatel 

Za odběratele      Za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 6 

 

 

Příloha číslo 1: Rozpočet a rozsah prací 

 

Rozpočet: 

1) Cena za jeden spotřebič 295,- Kč 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 

Rozsah služby PROVÁDĚNÍ OPAKOVANÝCH REVIZÍ, OPAKOVANÝCH ZKOUŠEK A KONTROL ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍ, 

SPOTŘEBIČŮ BĚHEM JEJICH POUŽÍVÁNÍ: 

o Revize a kontroly elektrických spotřebičů během používání  

▪ ČSN 33 1600 ed. 2 (listopad 2009) 

o Opakované revize a kontroly nepřipevněných spotřebičů během jejich používání 

o Požadované práce na jednotlivých spotřebičích 

▪ Provedení revize, zkoušky, kontroly, 

▪ Vystavení dokladů o zkoušce, revizi, kontrole elektrického spotřebiče, 

▪ Přesné označení elektrického spotřebiče a jeho umístění 

▪ Vedení seznamu spotřebičů na jednotlivých provozovnách 

▪ Pravidelná aktualizace seznamu spotřebičů 

▪ Provedení prokazatelného poučení uživatele  

▪ Kontrola doložení bezpečného stavu elektrického spotřebiče po opravě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 6 

 

 

Příloha číslo 2: Přehled míst a cyklů poskytovaných služeb 

 

Prováděná služba Místo výkonu služby Četnost / Termín 

  

ŠJ Fryčovická 

Fryčovická 462, Praha 9 – Letňany 

 

 

1x ročně  

(nejpozději do 31.12. daného roku) 

  

ŠJ Rychnovská 

Třinecká 350, Praha 9 – Letňany 

 

 

1x ročně  

(nejpozději do 31.12. daného roku) 

  

ŠJ Tupolevova 

Dobratická 525, Praha 9 – Letňany 

 

 

1x ročně  

(nejpozději do 31.12. daného roku) 

  

ŠJ Příborská 

Příborská 514, Praha 9 – Letňany 

 

 

1x ročně  

(nejpozději do 31.12. daného roku) 

 

 

 

 

 

ŠJ Místecká 

Místecká 454, Praha 9 – Letňany 

 

 

1x ročně  

(nejpozději do 31.12. daného roku) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 6 z 6 

 

 

 

 

 


